Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 197/2014 – 25 de Novembro de 2014

1/1

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão

KILDER LEITE RIBEIRO CETEC 25 A 27/07/2014 23007.009329/2014–85 DEFERIDO

KILDER LEITE RIBEIRO CETEC 14 A 18/01/2013 23007.008417/2014–60 DEFERIDO

PORTARIA Nº 954, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…)
resolve:

Interromper, a partir de 11 de junho do ano em curso, as férias
do servidor HEBER CHRISTIANE ANTUNES FRANCA, Matrícula
SIAPE Nº 1551049, programadas para usufruir no período de
10/06/2014 a 21/06/2014 (12 dias), reprogramando os dias
restantes para início em 01/12/2014, por necessidade imperi-
osa de serviço.

Paulo Gabriel Soledade Nacif

PORTARIA Nº 834, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRO-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve:

Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos servidores
técnico-administrativos POLLYANNA PASSOS MARTINS CRUZ
FILHO (Matrícula SIAPE Nº 2156985), KÁTIA MARIA C. DE
JESUS PEREIRA (Matrícula SIAPE Nº 1754512) e BARTOLOMEU
SANTANA FILHO (Matrícula SIAPE Nº 1836390) sob presidên-
cia da primeira, para num prazo de 30 dias, procederem à
análise e emissão de parecer sobre equivalência do Curso de

Capacitação Externa constante no processo n°
23007.019937/2014-06 de Progressão por Capacitação da
servidora, de cargo Técnico em Anatomia e Necropsia, MARI-
LUCIA CAMPOS DOS SANTOS, conforme Art. 35 do PROCAP.

Neilton Paixão de Jesus

PORTARIAS DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRO-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve:

Nº 842 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao
servidor NOEL PEREIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE Nº
2031604, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Classe D, Nível de Capacitação I, para Classe D Nível de Capaci-
tação II, a partir de 27 de novembro de 2014, por ter partici-
pado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei
11.233 de 2005.

Nº 843 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao
servidor VAGNER DIAS DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE Nº
2033568, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área,
Classe D, Nível de Capacitação I, para Classe D Nível de Capaci-
tação II, a partir de 27 de novembro de 2014, por ter partici-

pado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei
11.233 de 2005.

Neilton Paixão de Jesus